
Zarządzenie nr. 30a/2006 
Wójta Gminy Czernikowo 

z dnia 10.10.2006 
 
w sprawie powołania Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w 
Czernikowie. 

 
Na podstawie art. 6 ust. 2 i art. 7 ustawy z dnia 21 stycznia 1988 roku o Radzie Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa (Dz. U. Nr 2 poz. 2 ze zm.) oraz § 6 pkt. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 kwietnia 1988 r. w sprawie organizacji, trybu działania i zasad 
finansowania Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz komitetów ochrony pamięci 
walk i męczeństwa (Dz. U. Nr 22 poz. 154) 

postanawia się, co następuje: 

§1 .  

Powołuje się Gminny Komitet Ochrony Walk i Męczeństwa, zwany dalej „Komitetem” pod 
przewodnictwem Zastępcy Wójta Gminy Czernikowo. 

 
§2 .  

 
W skład Komitetu wchodzą: 
1) Z-ca Wójta - mgr Piotr Murszewski 
2) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czernikowie - mgr Dariusz Chrobak 
3) Insp. d/s dział. gosp. Kultury i p. poż. - Maryla Roman 
4) Nauczyciel historii w Gimnazjum w Czernikowie - mgr Tomasz Różewicki 
5) Nauczyciel emeryt ( opiekun drużyny harcerskiej) - mgr Kazimiera Purcelewka 
6) Kier. Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernikowie - mgr Marianna Podgórska 
7) Nauczyciel historii, Szkoła Podstawowa w Osowce - mgr Grażyna Brzustewicz 
8) Jan Krasiński - opiekun miejsca pamięci ( pomnik) w Mazowszu. 

 
§  3 .  

 
Prezydium Komitetu stanowią: 
1) Przewodniczący - mgr Piotr Murszewski 
2) Wiceprzewodniczący - mgr Dariusz Chrobak 
3) Sekretarz - insp. d/s dział. gosp. Kultury i p. poż - Maryla Roman 

 
§ 4  

 
Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1) organizowanie i sprawowanie bezpośredniej opieki nad miejscami pamięci narodowej, 
2) ewidencjonowanie wszystkich Miejsc Pamięci Narodowej na terenie gminy, 
3) inspirowanie i współdziałanie w organizowaniu uroczystości rocznicowych i 

patriotycznych, 
4) inspirowanie, koordynacja i organizowanie przedsięwzięć popularyzujących miejsca , 

wydarzenia i postacie historyczne związane z miejscami pamięci narodowej, 



5) opiniowanie pod względem historycznym i artystycznym wniosków o trwałe upamiętnienia 
miejsc , wydarzeń, postaci historycznych związanych z walką i męczeństwem narodu 
polskiego i przekazywanie ich do Komitetem Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 

6) współdziałanie w zakresie realizacji zadań z Komitetem Ochrony, Pamięci Walk i 
Męczeństwa Województwa Kujawsko - Pomorskiego, organizacjami kombatanckimi, 
szkołami, mediami i innymi zainteresowanymi podmiotami. 

 
§5 

 
Obsługę organizacyjno - techniczną Komitetu sprawuje, insp. dJ. dział. gosp. i p. poż. -
Maryla Roman. 

 
§6 

 
Organizację i tryb pracy, Komitetu, Prezydium Komitetu ( i ewentualnych zespołów) określa 
regulamin uchwalony przez Komitet. 

 
§7 

 
Na realizację Komitetu będą zabezpieczone środki z budżetu gminy. 

 
§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


